令和元年１０月１日

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町教育委員会教育長 様

各 学 校 長 様

関 係 者 様

上島町教育委員会教育長 濱田 和保

上島町立岩城小学校長 渡邉 誠吾

上島町立岩城中学校長 門岡 達也

令和元年度学校防災教育実践モデル地域研究事業

（国事業名：学校安全総合支援事業）成果発表会

令和元年度上島町防災教育推進連絡協議会

ご 案 内

秋晴の候、皆様方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、このたび、「令和元年度学校防災教育実践モデル地域研究事業（国事業名：学校

安全総合支援事業）成果発表会」および「令和元年度上島町防災教育推進連絡協議会」を

次のとおり開催いたします。

つきましては、ご多用中のこととは存じますが、ご参会いただきまして、ご指導・ご助

言を賜りますようお願い申し上げます。

１ 主 催 上島町教育委員会

上島町立岩城小学校

上島町立岩城中学校

２ 期 日 令和元年１２月１７日（火）

３ 会 場 上島町立岩城小学校

住所 越智郡上島町岩城２２６３番地１

電話 ０８９７－７５－２０５９

４ 研究主題 「生きる力」を育む防災教育

５ 日 程

13:10 13:35 14:20 14:30 16:00

全 体 会

12:58 14:35 14:55 15:25 15:55 16:23

13:12 受 公 移 16:42

岩 開 開 取 研 指 閉 岩

城 授 会 組 究 導 会 城

港 付 業 動 挨 説 協 助 挨 港

着 拶 明 議 言 拶 発

15分 45分 10分 5分 20分 30分 30分 5分

６ 授業公開

学年 教科等 単 元 名 場 所 授業者

６年 学級活動 災害から身を守ろう ６年教室 渡部まりや

７ 全体会次第（場所：体育館）

(1) 開会挨拶 上 島 町 教 育 委 員 会 教 育 長 濱田 和保

(2) 取組説明 上 島 町 立 岩 城 小 学 校 教 諭 菅 理美

上 島 町 立 岩 城 中 学 校 教 諭 前神 和明

(3) 研究協議

(4) 指導助言 愛媛大学防災情報研究センター 准教授 二神 透

(5) 閉会挨拶 上 島 町 立 岩 城 小 学 校 校 長 渡邉 誠吾

交 通 案 内

［往路］

【芸 予 汽 船】今治(１２：２０)→友浦(１２：４０)→木浦(１３：００)→岩城(１３：１２)

生名(１２：３５)→弓削(１２：４５)→佐島(１２：５１)→岩城(１２：５８)

【ﾆｭｰうおしま】魚島(０９：１５)→弓削(１０：０７)

［復路］

【芸 予 汽 船】岩城(１６：２３)→木浦(１６：３５)→友浦(１６：５５)→今治(１７：１５)

岩城(１６：４２)→佐島(１６：４９)→弓削(１６：５５)→生名(１７：００)

【ﾆｭｰうおしま】 弓削(１９：４５)→魚島(２０：３０)

会場校周辺地図 岩城港 岩城小学校

徒歩：約１０分

雨天時駐車場 岩城総

合支所

岩城 タムラ食品（芋菓子）

小学校

駐車場 海 A ｺｰﾌﾟ 待合室

海 岩城港

○ 駐車場は岩城小学校の運動場となっております。お車で来られる方は、正門 から

入られ、運動場に駐車してください。雨天時は岩城小学校の運動場には駐車できません

ので、会場校周辺地図の の雨天時駐車場に駐車してください。

ＦＡＸ 送信用紙 （参加申込書）

令和元年度 学校防災教育実践モデル地域研究事業
件 名

（国事業名：学校安全総合支援事業）成果発表会

上島町立岩城小学校 脇阪 順三 行
送付先

ＦＡＸ（０８９７）７４－０７３０

送信日 令和 年 月 日

送付枚数 １ 枚

<送信者>

所属名

送信者氏名

電話番号 ＦＡＸ番号

職 名 参 加 者 氏 名 送迎希望

【記入上の留意点】

(1) 上のＦＡＸ送信票に必要事項をご記入の上、１２月６日（金）までに、岩城小学校

（ＦＡＸ0897-74-0730）までお申し込みください。（担当：教頭 脇阪 順三）

(2) 「送迎希望」の欄には、徒歩での移動が差しつかえる方で岩城港～会場校の送迎を

希望される方がいらっしゃいましたら、○印をお書きください。